
con la quale sono state apportate delle modifiche ed integrazioni
alla circolare n. 1 del 17 maggio 2001;

Vista la circolare n. 1 del 23 aprile 2003, pubblicata nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 24 del 23 maggio
2003;

Visto il D.P.R. del 18 giugno 2002, pubblicato nella Gazzetta
Ufficiale della Regione siciliana n. 39 del 21 agosto 2002, con il
quale sono state approvate le graduatorie dei progetti integrati ter-
ritoriali, che all’allegato D prevede gli interventi relativi alla mi-
sura 4.19a) del P.O.R. Sicilia 2000/2006;

Visto il decreto n. 1021 del 14 ottobre 2002, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 48 del 18 ottobre
2002, con il quale è stato approvato il bando pubblico per gli in-
terventi territorializzati (P.I.T.) relativamente alla misura 4.19a)
del P.O.R. Sicilia 2000/ 2006;

Visto il decreto n. 1179 del 31 ottobre 2002, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 51 dell’8 novembre
2002, con il quale sono state apportate modifiche e integrazioni
al bando di cui al decreto n. 1021 del 14 ottobre 2002;

Considerato che per il P.I.T. n. 17, denominato Torri e Ca-
stelli - turismo integrato a nord-ovest di Palermo, è stata asse-
gnata, con imputazione alla misura 4.19a) del P.O.R. Sicilia
2000/2006, la dotazione finanziaria di E 10.329.138,00;

Vista la nota del 17 giugno 2003, con la quale Banca Intesa
BCI Mediocredito S.p.A. oggi Intesa Mediocredito S.p.A. ha tra-
smesso gli esiti dell’istruttoria ad essa intestata in forza della so-
pracitata convenzione relativa al totale di n. 82 progetti pervenuti
per il P.I.T. n. 17, desumibili dalle schede allegate;

Visto il decreto n. 247 del 10 aprile 2003, relativo alla co-
stituzione del nucleo di valutazione di cui al punto 8.8 del bando
pubblico;

Considerato che su 82 progetti d’investimento pervenuti, n.
19 istanze sono state esitate da Banca Intesa Mediocredito S.p.A.
con parere d’istruttoria negativo (allegato A), che n. 55 istanze
sono state esitate dall’istituto istruttore positivamente (allegato B)
e che n. 8 istanze sono risultate irricevibili (allegato C);

Visti i tabulati contenenti gli elementi utili al calcolo degli
indicatori predisposto da Banca Intesa Mediocredito S.p.A. (alle-
gato D) e l’attribuzione dei punteggi normalizzati e di quelli di
cui all’art. 8.5, 8.6 e 8.7 del bando pubblico (allegato E);

Visto l’elaborato finale contenente la graduatoria definitiva
dei progetti d’investimento esitati favorevolmente da Banca In-
tesa Mediocredito S.p.A. (allegato F);

Considerato che sono stati già emessi i provvedimenti di co-
municazione alle ditte interessate – di cui all’allegato A – della
non ammissione alla graduatoria per l’esito negativo dell’istrut-
toria;

Ritenuto di prendere atto dell’istruttoria effettuata da Banca
Intesa Mediocredito S.p.A., di cui ai citati tabulati e di approvare

la graduatoria definitiva dei progetti d’investimento esitati positi-

vamente dall'istituto istruttore (allegato F); 

Decreta:

Art. 1

E’ approvata la graduatoria definitiva dei progetti d’investi-

mento, riferiti alla quota non territorializzata, della misura 4.19a)

del P.O.R. Sicilia 2000/2006, P.I.T. n. 17, contenuta nell’allegato

F che fa parte integrante del presente decreto.

Art. 2

Con successivi provvedimenti, che saranno emessi dopo l’e-

secutività del presente decreto e dopo l’acquisizione di apposite

dichiarazioni rese dalle ditte, attestanti che il progetto non ha ac-

quisito ulteriori agevolazioni, si procederà alla concessione in via

provvisoria del contributo comunitario agli aventi diritto.

Art. 3

Il presente decreto sarà inviato alla Corte dei conti per la re-

gistrazione e successivamente sarà pubblicato, unitamente alla pre-

detta graduatoria (allegato F), nella Gazzetta Ufficiale della Re-

gione siciliana.

Palermo, 30 giugno 2003.

PORRETTO

Registrato alla Corte dei conti, sezione controllo per la Regione siciliana, addì

10 settembre 2003, reg. n. 1, Assessorato del turismo, delle comunicazioni e

dei trasporti, fg. n. 140.

26-9-2003 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 42 81

Allegato F
GRADUATORIA

(Importi in migliaia di euro)

Posi- Pro- Ragione sociale Comune sede Attività Totale Investimenti Contributo
zione getto di investimento principale indicatori agevolabili concesso

1 004759 Carla Cavalli Isola delle Femmine 4,47054974 450.000,00 188.244,00

2 004369 Capaci Mare s.a.s. Capaci 4,45086126 1.389.000,00 295.605,00

3 004701 Sicily by Car Terrasini 4,19948716 2.185.000,00 849.540,00Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Case ed appartamenti per vacanze

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)



82 26-9-2003 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 42

Posi- Pro- Ragione sociale Comune sede Attività Totale Investimenti Contributo
zione getto di investimento principale indicatori agevolabili concesso

4 004699 Sicily by Sea Terrasini 3,93028763 2.185.000,00 789.924,00

5 005790 Mangano Giovanni  Battista Trappeto Alberghi 1 stella 3,72717120 174.000,00 53.396,00
6 004123 Mediatur Terrasini 3,35971373 789.000,00 310.808,00

7 000358 Villa Gaia Partinico Campeggi 3,33171112 2.059.000,00 618.648,00
8 004385 Lardoeyt Ferrer Melba Rosa Partinico 2,96577645 1.109.000,00 362.208,00

9 004598 Sailor's Star Service Terrasini 2,86247634 1.024.000,00 414.874,00

10 004554 Chiarelli Stefano Partinico Alloggi agrituristici 2,08739707 794.000,00 304.824,00
11 004014 Balestrate 1,93502004 1.400.000,00 484.791,00

12 004677 Fiorello Pierina Carini Alberghi 4 stelle 1,79608088 2.882.350,00 1.021.956,00
13 005860 Promarine Isola delle Femmine 1,76036833 249.000,00 96.244,00

14 004019 Akhila s.r.l. Balestrate 1,70640551 3.962.000,00 1.237.032,00

15 005006 Cinisi Affittacamere 1,64166938 887.000,00 326.758,00

16 004556 Lo Monaco Salvatore Balestrate 1,54719705 549.000,00 208.251,00

17 004688 Sirenetta Holiday s.r.l. Capaci Alberghi 3 stelle 1,47577404 1.519.000,00 529.552,00
18 005650 Partinico 1,41848839 177.000,00 60.728,00

19 005876 Adularia Carini Alberghi 4 stelle 1,09995789 2.000.000,00 913.386,00
20 004650 Cangemi Francesco Trappeto Alberghi 2 stelle 0,77302630 868.000,00 262.683,00
21 004386 Giapas Montelepre Alberghi 4 stelle 0,63486576 1.700.700,00 820.197,00
22 005671 Charter Di Albanese Maria Terrasini 0,50637567 93.400,00 35.582,00

23 004429 Il Baglio Della Luna Partinico Turismo rurale 0,49350387 954.000,00 143.907,00
24 004061 Isola delle Femmine 0,48834557 59.000,00 —

25 005649 Isola delle Femmine Alberghi 2 stelle 0,42077071 245.000,00 —

26 004678 Tropical Capaci Alberghi 3 stelle 0,35900231 3.509.000,00 —
27 004694 Ortoleva Domenico Partinico 0,25319270 214.000,00 —

28 005645 Zappulla Tiziana Isola delle Femmine – 0,12916421 349.000,00 —

29 004427 Vitale Salvatore Balestrate Turismo rurale – 0,36481708 379.000,00 —
30 005647 Bologna Maria Isola delle Femmine – 0,39097595 278.000,00 —

31 005651 Di Maggio Pietro Capaci – 0,42183041 210.000,00 —

32 004676 Tropical Capaci – 0,46404233 484.150,00 —

33 004428 Carini Turismo rurale – 0,60721846 915.000,00 —

34 004616 Carini – 0,64039475 1.230.400,00 —

35 004597 Yellow-E Isola delle Femmine – 0,75853052 1.039.000,00 —Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Residenze turistico alberghiere 3
stelle

Sole Nascente piccola società coo-
perativa a r.l.

Azienda agricola Duca d’Aumale

Stabilimenti balneari e spiagge at-
trezzate

Case ed appartamenti per vacanze

Case ed appartamenti per vacanze

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Case ed appartamenti per vacanze

La Scogliera Azzurra di Scalici Ga-
spare

Stabilimenti balneari e spiagge at-
trezzate

Pietra Campana di Cardinale Enrico

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Alla Zagara di Lo Iacono Rosaria

Case ed appartamenti per vacanze

Andrea Il Pirata di Caccamo Maria
e C.

Residenze turistico alberghiere 4
stelle

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Residenze turistico alberghiere 4
stelle

Marina Holiday di Palazzolo Salva-
tore & C. s.n.c.

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Bar, caffè con trattenimento e spet-
tacolo con riferimento alle tradi-
zioni folkloristiche culturali

Ristoranti, trattorie, pizzerie, osterie,
birrerie con cucina con riferimen-
to alla gastronomia tipica regiona-
le siciliana

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)



36 004686 Scalici Giovanna Isola delle Femmine – 0,77879819 294.000,00 —

37 005646 Bologna Gaetano Isola delle Femmine – 0,85453256 449.000,00 —

38 005991 Charter di Nicolò Montana Terrasini – 1,14177910 183.000,00 —

39 005642 Orlando Eleonora Trappeto – 1,16848962 989.000,00 —

40 003544 Politi Cantiere Nautico s.r.l. Isola delle Femmine – 1,38116328 623.000,00 —

41 005641 Neglia Girolamo Trappeto – 1,53521123 66.000,00 —

42 004668 Sealand s.r.l. Balestrate – 1,77554070 1.191.000,00 —

43 004600 Anselmo Giuseppa Trappeto Alloggi agrituristici – 2,00957886 940.000,00 —
44 004680 La Fattoria Carini Turismo rurale – 2,09164139 1.013.000,00 —
45 004451 Leto Maria Gioacchina Partinico – 2,12747546 290.000,00 —

46 004744 Favarotta Terrasini – 2,39316308 2.379.000,00 —

47 004148 Eufemia di Aiello Rosario & C. Isola delle Femmine Alberghi 3 stelle – 2,45146199 544.000,00 —
48 004318 Taormina Salvatore Capaci – 2,51207889 293.000,00 —

49 004007 Partinico Alloggi agrituristici – 2,79969556 202.600,00 —

50 004004 Serra Maria Grazia Terrasini Turismo rurale – 2,81727226 404.100,00 —
51 004743 Maisale Isola delle Femmine – 3,38295126 1.076.000,00 —

52 004540 Mides Immobiliare s.r.l. Terrasini – 3,83102649 415.000,00 —

53 004319 Mides Immobiliare s.r.l. Terrasini – 3,84581652 647.000,00 —

54 004696 Cossentino Antonino Partinico – 5,23044603 151.000,00 —

55 004689 Bono Benedetta Giardinello – 5,79037991 52.000,00 —

(2003.38.2245)

Case ed appartamenti per vacanze

Centri per la valorizzazione dell’ar-
tigianato artistico - tradizionale e
della gastronomia tipica regionale
siciliana

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Ristoranti con annesso intratteni-
mento e spettacolo con riferi-
mento alla gastronomia tipica re-
gionale siciliana

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Baglio Carta di Ruffino Giovanni

Stabilimenti balneari e spiagge at-
trezzate

Ristoranti, trattorie, pizzerie, oste-
rie, birrerie con cucina con rife-
rimento alla gastronomia tipica
regionale siciliana

Bar, caffè con trattenimento e spet-
tacolo con riferimento alle tradi-
zioni folkloristiche culturali

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Case ed appartamenti per vacanze

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Case ed appartamenti per vacanze

Attività di noleggio e locazione di
unità da diporto (charter nautico)

Case ed appartamenti per vacanze

Bar, caffè con trattenimento e spet-
tacolo con riferimento alle tradi-
zioni folkloristiche culturali sici-
liane

26-9-2003 - GAZZETTA UFFICIALE DELLA REGIONE SICILIANA - PARTE I n. 42 83

DECRETO 30 giugno 2003.
Graduatoria definitiva dei progetti d’investimento della misura 4.19a)

del P.O.R. Sicilia 2000/2006, P.I.T. n. 19.

IL DIRIGENTE GENERALE
DEL DIPARTIMENTO REGIONALE
TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

Visto lo Statuto della Regione;
Vista la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 32, art. 75;
Vista la legge regionale 3 maggio 2001, n. 6;

Visto il Complemento di programmazione della misura 4.19
(ex 4.4.2) - sottomisura a) - “Riqualificazione e completamento
dell’offerta turistica” di cui al Programma operativo della Regione
siciliana (P.O.R. 2000/2006) approvato con decisione n. C(2000)
2346 dell’8 agosto 2000, e le relative modifiche approvate con
delibera della Giunta regionale n. 273 del 7 agosto 2002 e con
D.P.R. n. 203 del 23 agosto 2002, che si articola nelle seguenti
tipologie di azioni:

— linea d’intervento 1 - azioni finalizzate alla creazione di
nuove attività economiche di completamento dell’offerta turistica

Posi- Pro- Ragione sociale Comune sede Attività Totale Investimenti Contributo
zione getto di investimento principale indicatori agevolabili concesso


